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Charakteristika projektu




Primarni a sekundarni cile projektu
=

* Primarni cile:
— Nastavit standardizovany sbér parametrickych udaju o implantacich
defibrilatori v CR
— Vytvorit jednotny dostupny on-line informacéni systém pristupny
v§em centrum, ktery zajisti bezpecny sbér a ulozeni dat a snadnou
dostupnost dat pro analyzy

— Poskytnout pravidelny prehledovy reporting a generovani
standardizovanych vystupu z registru

« Sekundarni cile:
— Prispét k vzajemné komunikaci a spolupraci kooperujicich center

— Provadéni analytickych studii nad zadanymi daty
— Umoznit digitalizaci retrospektivnich zaznamu implantace ICD




Cile analyzy

« Cilem této analyzy je
— zprehlednit data zadavana do registru defibrilatoru
— upozornit na mozné problémy ve vyplnovani

— poskytnout podnétny material k rozvinuti zadani
pokrocilejsich zpracovani a analyz dat registru KARDIO-ICD




Struktura dat

Pacient

— Pohlavi
— Region

Vykon (1 nebo vice
na pacienta)

— Charakteristiky pacienta pri vykonu
— Indikace vykonu, etiologie

—> Predchozi léecbha

— Predoperacni vysetreni

— Popis implantace

—> Material

— Ukonceni sledovani

Analyza dat je
vypracovana na urovni
vykonu a jejich
charakteristik.
Charakteristika na
urovni individualniho
pacienta je vyuzita pro
regionalni analyzy, jinak
je pocitano se stavem
pacienta pri daném
vykonu.




Metodika analyzy
.

* Pro popis dat bylo vyuzito standardnich popisnych statistik:
— Median, 5-95% percentil, pradmér, minimum a maximum pro spojita
data

— Pocet zaznamu a jejich procentualni zastoupeni pro data
kategorialni

* Analyza byla vypracovana v software IBM SPSS Statistics
25.0.0.1 (IBM Corporation, 2017), pro tvorbu mapovych
vystupu bylo vyuzito ArcMAP 9.3 (ESRI, 2009)




Nabér zaznami registru
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Narust poctu zaznamu v ¢ase

Narodni kardiologicky registr KARDIO-ICD

Baze: vykony s ICD 2018 (N = 4 204)
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Narust poctu zaznamu v €ase size: vykony s icD 2018 (N = 4 204)

Narodni kardiologicky registr KARDIO-ICD

primoimplantace . upgrade z ICD upgrade z Pacemakeru
3500 - reimplantace explantace
© ® 9
3000 - 8 R 8
o © — ] ]
2 N
o « S
‘S 2500 - 9
c Q ~ N
o 2 Q § ]
X o o by
\> ﬁ ] —
= 2000 -
(]
&)
O
O 1500 -
[92]
1000 - g S k3
© 9 < ©
~ 3 ™~ R
0 S 3
500 - g
":| N~ - ~ N o —
F@iﬂm 53| | B8] | 5eB| [Fa8| | 8a8| [ Brl | Ba| | Bss ﬁﬂ%
O I I I I I I I I I |

<2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Rok provedeni vykonu



Narust poctu zaznamu v roce 2018

Narodni kardiologicky registr KARDIO-ICD

Baze: vsechny zaznamy 2018 (N = 4 278)
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Jedna se o veSkeré provedené vykony, vcetné vykonu jen s elektrodami.



Pocéty zaznaml dle center v roce 2018

Baze: vSechny zaznamy 2018 (N = 4 278)

Zaznam
N=4278 va;’(koanez:
Nemocnice Na Homolce - Kardiologické odd. 536
FN Olomouc - I. interni klinika - kardiologicka 515 Ol ® rk':ﬁj:icq:mrum '.:
IKEM Praha - Kardiologicka klinika 417 Kardiologické" SIS
Tfinec - Podlesi - kardiocentrum 277 -; odd. .~ FNHK
Nemocnice Ceské Budéjovice 267 Kar|gvy Vary UVN Praﬁ’:q{; 'ﬁg;l .
FN Brno - Kardiologicka klinika 248 emocnice’ ““VEN Praha,IKEM Praha, * i L N
. e e Nem. Na Homolce /_Kardiologicke centrum
FNUSA Brno - Kardiologicka klinika 231 ° “AGEL, s1.0. \ i Olor;w_aﬂé'-. %inec
FN Ostrava - Kardiovaskularni odd. 197 FNPlzen 5 - = & ‘-c__lfar_diocentru
Liberec - Kardiocentrum 192 et Ig;rg'zce:tmm Vyso?'”a S s N
FN Plzef - Kardiologické odd. 176 i , /PN %mo { e
FNKV Praha — liLinterni klinika 176 " Nemocnice CB < _~FNUSABrmo -
FNHK - 1. IK 172 g
Kardiologické centrum AGEL a.s. 157
Karlovy Vary nemocnice - Kardiocentrum 151
VEN Praha - 11.IK - Kardiologicka klinika 148
UnL - Kardiologické odd. 127
FN Motol - Kardiologické oddéleni 119
Kardiocentrum Vysocina CZ, a.s. 113
UVN - Kardiologické odd. 57
FN Motol - Détské kardiocentrum 2

Celkem 4278




Pocty zaznamui dle center v roce 2018

Narodni kardiologicky registr KARDIO-ICD

Baze: vSechny zaznamy 2018 (N = 4 278) Pocet vykonu
0O 50 100 150 200 250 300 350 400 450 500 550

Nemocnice Na Homolce - Kardiologické odd. 536 |

FN Olomouc - I. interni klinika - kardiologicka 515 |

IKEM Praha - Kardiologicka klinika 417

Trinec - Podlesi - kardiocentrum 277 |

Nemocnice Ceské Bud&jovice 267 |

FN Brno - Kardiologicka klinika 248 |

FNUSA Brno - Kardiologicka klinika 231 |

FN Ostrava - Kardiovaskularni odd. 197 |

Liberec - Kardiocentrum 192 |

FN Plzen - Kardiologické odd. 176 |

FNKV Praha — liLinterni klinika 176 |

FNHK - 1. IK 172 |

Kardiologické centrum AGEL a.s. 157 |

Karlovy Vary nemocnice - Kardiocentrum 151 |

VFN Praha - I1.IK - Kardiologicka klinika 148 |

UnL - Kardiologické odd. 127 |

FN Motol - Kardiologické oddé&leni 119 | E]

Kardiocentrum Vyso&ina CZ, a.s. 113 |

UVN - Kardiologické odd. 57

FN Motol - Détské kardiocentrum ]2




Narust poc¢tu vykonu v ¢ase dle jednotlivych center v roce 2018

Narodni kardiologicky registr KARDIO-ICD
Baze: vSechny zaznamy 2018 (N = 4 278) Centrum: N

— Nemocnice Na Homolce - Kardiologické odd. 536
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Narust poctu vykont v ¢ase dle jednotlivych kraji v 2018

Narodni kardiologicky registr KARDIO-ICD

Baze: vsechny zaznamy 2018 (N = 4 278)
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Kraj:

— Stfedodesky
Moravskoslezsky

— Praha hl. m.

= = = Olomoucky

= = - Jihomoravsky

—— Ustecky

— JihoCesky

— Vlyso€ina

— Plzensky

— Karlovarsky
Liberecky

—— Pardubicky
Kralovehradecky
Zlinsky
Neznamo

N

586
469
454
385
351
287
265
230
223
200
185
175
170
169
129




Typ vykonu v roce 2018 Baze: vSechny zaznamy 2018 (N = 4 278)

» Pocet vSech pacientu v registru z obdobi 1. 1. az 31. 12. 2018 je N =4 278
» Celkovy pocet vSech vykonu s ICD v tomto obdobi je N = 4 204

Typ vykonu

N =4278
primoimplantace* (N = 2 935) ]

3,3% . - _
33cy0'6% 1,7% reimplantace (N = 963) Vykony s
| . upgrade z ICD (N = 140) > ICD:
explantace (N = 25) N =4204
22,5% 68,6%

upgrade z Pacemakeru* (N = 141) |

B clekirody (N = 74)

* primoimplantace + upgrade z pacemakeru = primoimplantace (N = 3 076)

Naprosto prevazuji (primo) implantace pristroji, explantaci a vykon( na elektrodach je minimum.



Prehled vykonu dle center v roce 2018 Baze: vykony s ICD 2018 (N = 4 204)

Narodni kardiologicky registr KARDIO-ICD

Podil vykonu

0% 20% 40% 60% 80% 100% N
Celkem ' 69,8%I I 22|,9% 4204

Nemocnice Na Homolce | 61,8% | 34,3% || 531

FN Olomouc - I. interni klinika | 76,2% [7183% [ | 513

IKEM Praha - Kardiologické klinika | 63,4% [ 227% [ | 38

Tfinec - Podlesi - kardiocentrum 64,1% | 27,5% | | 276

Nemocnice Ceské Budgjovice | 54,9% | 35,0% || | 266

FN Bmo - Kardiologicka Klinika | 64,9% | 33,9% | 248

FNUSA Brno - Kardiologicka klinika 76,8% | 158% || | 228

FN Ostrava - Kardiovaskularni odd. | 78,8% | 145% || | 193

Liberec - Kardiocentrum | 67,8% | 26,8% | || 183

FN Plzefi - Kardiologické odd. 75,7% | 168% || | 173

FNHK - 1. IK | 62,8% | 29,7% [ 172

FNKV Praha — lll.interni klinika 74,1% | 13,5% | || | 170

Kardiologické centrum AGEL a.s. 78,7% | 153% [[[ | 150

Karlovy Vary nemocnice - Kardiocentrum | 80,0% 8,00 | | 150

VFN Praha - IL.IK - Kardiologicka klinika 69,6% | 25,7% Il | 148

UnL - Kardiologické odd. 66,1% | 26,0% | 127

FN Motol - Kardiologické oddéleni | 76,1% [ 179% ] 117

Kardiocentrum Vyso&ina CZ, a.s. 87,6% | ||8,8%| 113

UVN - Kardiologické odd. 98,2% || 56

FN Motol - Détské kardiocentrum | 100,0% | 2

primoimplantace reimplantace upgrade z ICD explantace upgrade z Pacemakeru

Jednotliva centra se lisi ve spektru provadénych vykond, pravdépodobné v zavislosti na délce historie fungovani centra.



Indikace v roce 2018 Bédze: vykony s ICD 2018 (N = 4 204)

Narodni kardiologicky registr KARDIO-ICD

Indikace implantace celkové

0,1%

71,8%

primarné profylakticka (N =3 017)

. sekundarné profylakticka (N =1 181)

neuvedeno (N = 6)

U implantaci celkové prevazuje spiSe primarné profylakticka implantace ICD nad sekundarné profylaktickou.




Populacni charakteristiky
zaznamu




Vék a pohlavi

Vék pacientt pri

) Celkem Muzi Zeny
vykonu
Pramer 66,9 (66,6-67,3)|66,7 (66,3-67,1)|67,7 (66,8-68,5)
(95% IS) k) i) ) ) ) ) ) ) k)
Median (5-95% kvantil) | 69 (44-83) 68 (45-83) 71 (40-84)
Minimum 0 0 0
Maximum 97 92 97
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Vék v letech

Béze: vykony s ICD 2018 (N = 4 204)

Narodni kardiologicky registr KARDIO-ICD

Pohlavi

21,9%

78,1%

Muzi (N =3 283)

Zeny (N = 921)

B celkem (N = 4 204)

Muzi pfedstavuji naprostou vétsinu lécenych
pacientu (témér 80 procent). Jejich stfedni vék
pfi vykonu je 68 let.



Incidence vykont v roce 2018 dle kraje*

Narodni kardiologicky registr KARDIO-ICD

Baze: vykony s ICD 2018 =4 204
yrony M ) Pocet vykonld na 100 000 obyvatel

0O 10 20 30 40 50 60 70 80

Karlovarsky 66,4
Olomoucky 60,5 |
Vyso&ina 45,0 |
StfedoCesky 42,0
Jihogesky 41,2 |
Liberecky 40,3 |
Moravskoslezsky 38,5 |
Plzefisky 37,3 |
Ustecky 34,6 |
Praha hl. m. 33,9 |
V absolutnich Cislech se incidence vykon( v jednotlivych krajich lisi. Pardubicky 1 324 |
NejniZsi incidence byla v roce 2018 ve Zlinském a Jihomoravském kraji. _ :
Kralovehradecky 30,7
Jihomoravsky 29,4
Pocet pripadl na T
100 000 obyvatel: Y]
DSZO - z_.
[120-40 |
140 -60
M > 60

*kraj je uréen dle trvalého bydlisté pacienta (v registru je 124 pacient( s nevyplnénym nebo chybnym PSC)



Incidence vykonti v roce 2018 dle pohlavi a kraje*

Narodni kardiologicky registr KARDIO-ICD

Baze: vykony s ICD 2018 (N = 4 204) Poéet vykonti na 100 000 muzu
ve 0O 20 40 60 8 100 120
Muzi (N =3 180 .

Karlovarsky 104,9 |
Olomoucky 96,9 |
Vysocina 72,0 |
Stfedotesky 68,2 |
Jihogesky 66,1 |
Liberecky 63,1 |
Plzerisky 58,9 |
Moravskoslezsky 58,6 |
Ustecky 54,8 |
Pardubicky 53,7 |
Praha hl. m. 52,2 |
Pocet pripadl na Jihomoravsky 474 |
100 000 obyvatel: Kralovehradecky 47,2 |
1<10 le'nsky_ 45,8 |

010-20 Pocet vykoni na 100 000 zen
W 20 - 40 20 40 60 80 100 120

- M 40-60 Karlovarsky
Zeny (N = 900) M > 60 Olomoucky |

Moravskoslezsky
Vysogina |
Liberecky
Jiho&esky |

Praha hl. m. |
Sttedogesky |
Plzefisky |
Ustecky |
Kralovehradecky |
Zlinsky|
Jihomoravsky |
Pardubicky]

*kraj je urcen dle trvalého bydlisté pacienta (v registru je 124 pacientt s nevyplnénym nebo chybnym PS
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Vék pri vykonu dle kraje* bydlisté pacienta

Narodni kardiologicky registr KARDIO-ICD

Baze: vykony s ICD 2018 (N = 4 204)

(roky) Median véku (roky)
Kraj N  Pramér Median Min  Max O 20 40 60 80 100
StfedoCesky 570 67 68 0 97
Moravskoslezsky 464 67 69 12 90
Praha hl. m. 441 68 70 0 92
Olomoucky 383 69 71 18 90
Jihomoravsky 348 65 68 17 87 68
Ustecky 284 66 68 0 92 68
JihoCesky 264 68 70 27 93 70
Vyso€ina 229 67 69 9 91 69
Plzefisky 217 66 68 19 86 68
Karlovarsky 196 67 69 26 90 69
Liberecky 178 67 68 6 90 68
Kralovehradecky 169 66 69 19 89 69
Zlinsky 169 65 68 19 89 68
Pardubicky 168 67 70 18 92 70
................ Ce|kem42046769097 69

*kraj je uréen dle trvalého bydlisté pacienta (v registru je 124 pacient( s nevyplnénym nebo chybnym PSC)



Baze: vykony s ICD 2018 (N = 4 204)
Prehled typt implantace dle kraju*

Narodni kardiologicky registr KARDIO-ICD

Podil vykon

0% 20% 40% 60% 80% 100% N

Celkem I 69,2%I I 23;’5% lf 4 080* Ser:azeno flle ]

1 poctu pacientu

Stredocesky 68.6% 24,0% lI 570 v kraji

Moravskoslezsky _ 70,3% 23,1% I: 464
Praha hl. m. | 67,8% 240% | |
Olomoucky 1 75,5% 17,8% I: 383
Jihomoravsky _ 74.4% 20,7% [ 348
Ustecky | 65,8% 275% || 284
Jihogesky | 55,7% 32,6% ][] 2s4
Vysotina | 70,7% 21.0% || 229
Plzerisky | 69,6% 235% | | 27
Karlovarsky | 67,9% 20,9% . 196
Liberecky _ 68,0% 25,8% ' 178
Kralovehradecky | 62,7% 29,6% ] 160
Zlinsky | 73.4% 231% ||| 169
Pardubicky | 76,8% 185% [[[| 168

primoimplantace

reimplantace . upgrade z ICD

explantace

*kraj je uréen dle trvalého bydlisté pacienta (v registru je 124 pacient( s nevyplnénym nebo chybnym PSC)

upgrade z Pacemakeru



Implantace ICD pristroju:
Celkovy prehled
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Definice baze analyzy implantace pristroju

Narodni kardiologicky registr KARDIO-ICD

VSechny zaznamy od 1. 1.
do 31.12.2018

N=4278
Vykony na elektrodach
N=74
y
Vykony s ICD
N =4 204
N Explantace
N =25
y

Implantace ICD
N=4179




Typ pﬁstroje 2018 Baze: pouze pacienti implantaci ICD (N = 4 179)

Narodni kardiologicky registr KARDIO-ICD

Typ implantovaného pfistroje - primo. + re.+ upgICD. (N;%) Typ explantovaného pristroje —re. + upgICD. (N;%)

N =4 035* N=1102"
7: 0,2% 1672; 41,4% 1.0.1% 438: 39,7%

1768; 43,8% 588; 14,6% 464; 42,1% 199; 18,1%
1D 2D BiV S-ICD-1D 1D 2D BiV S-ICD-1D
* TFi pacienti nemaji zadan typ pfistroje * Jeden pacient nema zadan typ explantovaného pristroje

V implantovanych pfistrojich jsou témér rovnocenné zastoupeny 1D a BiV ICD. V pribéhu roku 2017 byla zavedena kategorie
S-ICD-1D a néktera centra ji pravdépodobné nevyplriuji.




Typ implantovaného pi"istroje 2018 Baze: pouze pacienti implantaci ICD (N = 4 179)

Narodni kardiologicky registr KARDIO-ICD

Primoimplantace (N;%) Re-implantace + upgrady ICD (N;%)
(Primoimplantace + upgrade z Pacemakeru) N=1101*
N=3075*
360; 32,7%
6: 0.2% 1320; 42,9% 1:0,1%

=

- 0,
1277; 41,5% 472, 15,3% 612; 55,6% 128; 11,6%
1D 2D BiV S-ICD-1D 1D 2D BiV S-ICD-1D
* Jeden pacient nema zadan typ pristroje * Dva pacienti nemaji zadan typ implantovaného pfistroje

V primoimplantovanych pristrojich jsou rovnocenné zastoupeny 1D a BiV ICD. Naproti tomu re-implantaci a upgradu z
ICD jasné prevazuji BiV ICD. V prabéhu roku 2017 byla zavedena kategorie S-ICD-1D a néktera centra ji pravdépodobné
nevyplnuji.




Pocty implantovanych pristroji dle center 2018

Narodni kardiologicky registr KARDIO-ICD

Baze: pouze pacienti implantaci ICD (N = 4 179)
Pocet pristroju

0 100 200 300 400 500 600

Nemocnice Na Homolce - Kardiologické odd. | 525

FN Olomouc - I. interni klinika - kardiologicka |513
IKEM Praha - Kardiologicka klinika 376
TFinec - Podlesi - kardiocentrum |276

Nemocnice Ceské Budgjovice - kardiocentrum | 266
FN Brno - Kardiologicka klinika | |248
FNUSA Brno - Kardiologicka klinika | |228
FN Ostrava - Kardiovaskularni odd. | | 192
Liberec - Kardiocentrum | |183
FN Pizen - Kardiologické odd. | |172
FNHK - 1. K | |172
FNKV Praha — llLinterni - kardiologicka klinika | |169
Karlovy Vary nemocnice - Kardiocentrum | |149

Kardiologické centrum AGEL a.s. | 148

VFN Praha - ILIK - Kardiologicka klinika |147

UnL - Kardiologické odd. | 127

FN Motol - Kardiologické oddéleni 117
Kardiocentrum Vysocina CZ, a.s. 113

UVN - Kardiologické odd. 56
FN Motol - Détské kardiocentrum

N



Typ implantovaného pristroje

Baze: pouze pacienti implantaci ICD (N = 4 179)

Celkem

Nemocnice Na Homolce

FN Olomouc - I. interni klinika

IKEM Praha - Kardiologicka klinika |
Trinec - Podlesi - kardiocentrum |
Nemocnice Ceské Budgjovice |

FN Brno - Kardiologicka klinika |
FNUSA Brno - Kardiologicka klinika |
FN Ostrava - Kardiovaskularni odd. |
Liberec - Kardiocentrum |

FN Plzen - Kardiologické odd. |

FNHK - 1. IK

FNKV Praha — lll.interni klinika |
Karlovy Vary nemocnice - Kardiocentrum |

Kardiologické centrum AGEL a.s. |

VEN Praha - 11.IK - Kardiologicka klinika

UnL - Kardiologické odd. |
FN Motol - Kardiologické oddéleni |

Kardiocentrum Vysocina CZ, a.s.

UVN - Kardiologické odd. |
FN Motol - Détské kardiocentrum ]

* TFi pacienti nemaji zadan typ pfistroje

Narodni kardiologicky registr KARDIO-ICD

Podil vykoni

0% 20% 40% 60% 80% 100%N
20,2% 14.4% | 25.2% 4176*
32,4% | 27,4% | 40,2% | 525
50,7% [ 47 4% | 511
40,7% [12,8% | 44,7% || 376
27,2% [ 192% | 53,6% | 276
35,7% 6,89 57,5% | 266
48,4% 111,7% | 39,9% | 248
53,1% [8,8%)| 38,2% | 228

33,0% [ 13,6% | 53,4% | 101
32,8% | 230% | 44,3% | 183
52,3% 112,2% | 35,5% | 172

209% | 227% | 56,4% | 172
35,5% | 59,2% | 169
38,3% | 16,8% | 45,0% | 149
29,1% | 31,8% | 39,2% | 148
53,7% 111,6% | 34,7% | 147

40,9% 6,3% 52,8% | 127
50,4% | 197% | 29,9% | 117
56,6% || 38,1% | 113

41,1% | 250% | 33,9% | 56
50,0% | 50,0% | 2

1D 2D BiV S-ICD-1D

Serfazeno dle
poctu
implantovanych
pristroju

v centru




_ Baze: pacienti s reimplantaci nebo
Reimplantace — vyména pristroje dle jeho typu upgradem z ICD (N = 1 103)

Narodni kardiologicky registr KARDIO-ICD

Implantovany pristroj N (%)
Explantovany 1D 2D BiV S-ICD-1D Celkem
pristroj
1D 318 (28,9%) | 12 (1,1%) 107 (9,7%) 0 (0,0%) 437 (39,7%)
2D 36 (3,3%) : 113(10,3%) : 50 (4,5%) 0 (0,0%) 199 (18,1%)
BiV 6 (0,5%) 3 (0,3%) 454 (41,3%) 0 (0,0%) 463 (42,1%)
S-ICD-1D 0 (0,0%) 0 (0,0%) 0 (0,0%) 1 (0,1%) 1 (0,1%)
Celkem 360 (32,7%) | 128 (11,6%) i 611 (55,5%) 1(0,1%) 1100 (100,0%)

* TFi pacienti nemaji zadan typ pristroje

Nékteré upgrady jsou zfejmé ne zcela korektné vykazovany jako reimplantace.



Primoimplantace ICD:
celkovy prehled




Typ vykonu v roce 2018 Baze: vSechny zaznamy 2018 (N = 4 278)

» Pocet vSech pacientu v registru z obdobi 1. 1. az 31. 12. 2018 je N =4 278
» Celkovy pocet vSech vykonu s ICD v tomto obdobi je N = 4 204

Typ vykonu

N =4278
primoimplantace* (N = 2 935) ]

3,3% . - _
33cy0'6% 1,7% reimplantace (N = 963) Vykony s
| . upgrade z ICD (N = 140) > ICD:
explantace (N = 25) N =4204
22,5% 68,6%

upgrade z Pacemakeru* (N = 141) |

B clekirody (N = 74)

* primoimplantace + upgrade z pacemakeru = primoimplantace (N = 3 076)

Naprosto prevazuji (primo) implantace pristroji, explantaci a vykon( na elektrodach je minimum.



Indikace v roce 2018 Baze: Primoimplantace ICD 2018 (N = 3 076)

CD

0

Narodni kardiologicky registr KARDIO-|

Indikace primoimplantace

0,1%
23,9%

76,0%

primarné profylakticka (N = 2 338)

. sekundarné profylakticka (N = 734)

neuvedeno (N = 4)

U primoimplantaci pfevazuje vyrazné primarné profylakticka implantace ICD nad sekundarné profylaktickou, priblizné v poméru 3:1.



Indikace primoimplantace Baze: Primoimplantace ICD 2018 (N = 3 076)

Narodni kardiologicky registr KARDIO-ICD

Podil vykon
0% 20% 40% 60% 80% 100% N

Celkem 3072*

Serazeno dle
127 primarni
407 profylaxe

Karlovy Vary nemocnice - Kardiocentrum

FN Olomouc - I. interni klinika

FNUSA Brno - Kardiologicka klinika 186
FNKV Praha — lll.interni klinika 137
Kardiocentrum Vyso€ina CZ, a.s. 109 Primarna

Nemocnice Na Homolce 333 profylakticka

Liberec - Kardiocentrum 126

IKEM Praha - Kardiologicka klinika 264
FN Ostrava - Kardiovaskularni odd. 160 Sekundarné
FN Motol - Kardiologické oddéleni 92 profylakticka

Tfinec - Podlesi - kardiocentrum 192

UVN - Kardiologické odd. 56

FN Brno - Kardiologicka klinika 161

FNHK - 1. IK
Kardiologické centrum AGEL a.s.
FN Plzen - Kardiologické odd.

108 » Ctyri pacienti nemaji
124 zadanu indikaci

rimoimplantace
139 P P

Nemocnice Ceské Budgjovice 155 =ny

UnL - Kardiologické odd. 86 /

VFN Praha - Il.IK - Kardiologicka klinika 108 ‘ '
FN Motol - Détské kardiocentrum 2

U primoimplantaci primarni prevence jasné prevaZuje nad sekundarni. Podil primarni/sekundarni prevence se velmi lisi
v jednotlivych centrech.



Typ imp|antovaného pf'istroje 2018 Baze: Primoimplantace ICD 2018 (N = 3 076)

Narodni kardiologicky registr KARDIO-ICD

Primoimplantace (N;%) Primarni profylaxe (N;%)
N =3 075* N= 2337
2; 0,1% 929; 39,8%

1320; 42,9%

6; 0,2%

1127; 279; 11,9%
48,2%
472; 15,3%
1277; 41,5% Sekundarni profylaxe (N;%)
N=734
. 0, .
1ag: 20005 4 05% 389; 53,0%

1D 2D BiV S-ICD-1D

193; 26,3%

* Jeden pacient nema zadan typ pfistroje.
* Jeden pacient nema zadan typ pfistroje.

U primoimplantaci za tucelem primarni profylaxe dominuje implantace BiV ICD, tvofi skoro 50 procent. U sekundarni prevence
naopak pfevazuji implantace 1D ICD.




Etiologie dle EHRA Béze: Primoimplantace ICD 2018 (N = 3 076)

Narodni kardiologicky registr KARDIO-ICD

Etiologie / diagnéza

0% 10% 20% 30% 40% 50%

| 42,3%
ICHS bez IM | | 16,5% } ICHS: 58,4 % (N =1 797)

ICHS stav po IM

Dilatacni KMP 25,9%
Chlopenni vada mitralni :I 5,1%
Chlopenni vada aortalni :I 3, 7%
KMP jina | ]2,9%
Hypertroficka KMP :| 1,7%

Chlopenni vada jina :I 1,6%
Stav po kardiochirurgickém wykonu :I 1,2%
ARVD/KMP ] 0,6%
Syndrom diouhého QT [| 0,6%
Myokarditida ] 0,3%

Vrozena srdecni vada | 0,2%

Brugada syndrom | 0,2%

Stav po ablaci AV junkce | 0,1%

Syndrom kratkého QT | <0,1%

Jing [] 1.4%

Neznamo 9,8%

Dominantnimi diagnozami vedoucimi k primoimplantaci ICD jsou ischemické choroby srdecni a kardiomyopatie.



Hlavni di agn()za Baze: Primoimplantace ICD 2018 (N = 3 076)

Narodni kardiologicky registr KARDIO-ICD

)\ Serazeno dle poctu @ ICHSpoIM < ICHSbezIM & DKMP < Ostatni
| implantovanych 0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%
pristroju . . . . . . . . . :

Celkem < <o ® 3076

FN Olomouc - I. interni klinika O O @ 407
Nemocnice Na Homolce o o o o 333

IKEM Praha - Kardiologicka klinika <O O @ 264
Tfinec - Podlesi - kardiocentrum <O O X @ 192
FNUSA Brno - Kardiologicka klinika O X 3 186
FN Brno - Kardiologicka klinika O 2 ® 161

FN Ostrava - Kardiovaskularni odd. o < 79 160
Nemocnice Ceské Budé&jovice <o O o 155

FN Plzen - Kardiologické odd. o o O ® 139
FNKV Praha — liLinterni klinika | & < &« 137
Karlovy Vary nemocnice - Kardiocentrum &> ¢ 131
Liberec - Kardiocentrum P O L 2 126
Kardiologické centrum AGEL a.s. (oK <o 4 124
Kardiocentrum Vysoéina CZ, a.s. ORY 104 L 109
FNHK-1.IK | & < % L 4 108

VFN Praha - ILIK - Kardiologicka klinika O O L 4 108

FN Motol - Kardiologické oddéleni <o <o @ 92

UnL - Kardiologické odd. o O L 2 86

UVN - Kardiologické odd. o O o L 4 56

Oba pacienti z FN Motol — Détské kardiocentrum maji jinou hlavni diagnézu nez ICHS a DKMP.



Vék a pohl avi dle indikace Baze: Primoimplantace ICD 2018 (N = 3 076)

Narodni kardiologicky registr KARDIO-ICD

Vék pri implantaci Pohlavi
. Celkem (N =3 072%) . Celkem (N = 3 072%)
[] Primam profyakticka (N = 2 338) [ Primams profylakticka (N = 2 338)
100% B sekunaame profyiaktioks (N = 754) 100% - B sekundame profylakticka (N = 734)
90% -
90% A
80% -
80% - 774% 78" 7630
70% -
~ - 70% -
S 60% - s
oy o3 60% -~
c c
(o) 50% - o)
< 2 50% A
2 on 37,1% 2
0 0
= 32,8% > 40% -
B
O 30% A
o ° S 30% A
16,2% 22,6% 2 205 23.7%
20% A 16,2% 4 ,43.6% 20% A
9 ’ .. - 9.8%
10% 4 760 9.2%g 095"
10% -
0% T O% T
<= 50 51 - 60 61- 70 71-80 81+ - "

* Ctyfi pacienti nemaji zadénu indikaci primoimplantace

Z hlediska indika¢niho uréeni primarni/lsekundarni prevence pfi primoimplantacich neni Zadny vyznamny rozdil mezi zastoupenim pohlavi a
vékem pacientt v obou skupinach.



Veék pacientﬁ \V} jednot'ichh centrech Baze: Primoimplantace ICD 2018 (N = 3 076)

Narodni kardiologicky registr KARDIO-ICD

Vék pacienta v dobé vykonu (v letech)

S%kvantil 44 48 49 38 43 44 43 45 48 44 43 A7 48 48 49 41 45 32 40 0 9

Median 68 70 70 66 69 68 65 68 70 68 69 68 68 71 69 68 67 67 68 67

95%kvantii 83 84 8 78 81 79 77 82 83 81 8 83 81 84 83 79 77 85 83 88 12

90 -

_ _ T - T - Median
75 (5% ,95%)
=B B s O = S B = WA R =~ A s Y == A W = R -
C
o 60 A
()
et
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> - L
N
X -
O 30 A
15 -
I
0 T T T T T T T . T T . T © T T T . T . T T | - T . T . T 1
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~ c © c e c c o) > o = = = i = = o o =
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Vékova struktura pacient( u primoimplantaci ICD je vyrovnana, samoziejmé mimo détského kardiocentra a UVN.



Struktura pacientu dle pohlavi v jednotlivych . . Primoimplantace ICD 2018 (N = 3 076)

centrech
Narodni kardiologicky registr KARDIO-ICD
Podil vykoni

0% 20% 40% 60% 80% 100% N
’ | .Ce'lkem_ I 77,4I% I | I 22,6% 3076 Sefazeno dle
UnL - Kardiologické odd. 83.7% [ 163% | 8 podilu muzi
FN Motol - Kardiologické oddéleni 83.7% | 16,3% | v centru
FN Pizefi - Kardiologické odd. 81.3% [ 187% | °°
IKEM Praha - Kardiologicka klinika 80.7% [ 193% | 2%
Kardiologické centrum AGEL a.s. " 80.6% [ 194% | 124
FN Brno - Kardiologicka klinika 80.1% [ 199% | 161
FN Olomouc - 1. interni klinika| 78.9% T 2ta% | Y
Liberec - Kardiocentrum 78.6% [ 214% | 126
FNUSA Brno - Kardiologicka klinika 77 4% [ 226% | 186
Nemocnice Na Homolce 1 =7 2% [ 228% | 333
VFN Praha - II.,IK - Kardiologicka klinika- 76.9% 231% | 108
UVN - Kardiologické odd. - 76.8% T 232% | 56
FNHK - 1. IK | 75,9% [ 241% | 108
Karlovy Vary nemocnice - Kardiocentrum 75.6% | 244% | 131
Kardiocentrum Vysogina CZ, a.s. 74,3% | 25,7% | 109
FNKV Praha — lIl.interni klinika 73.0% | 27,0% | 137
Tinec - Podlesi - kardiocentrum 72.9% | 27,1% | 192
Nemocnice Ceské Budé&jovice 72.9% | 27.1% | 155
FN Ostrava - Kardiovaskularni odd. 71,9% | 28,1% | 160
FN Motol - Détské kardiocentrum 50.0% | 50,0% | 2

MuzZi Zeny




Predchozi lé¢ba Baze: Primoimplantace ICD 2018 (N = 3 076)

Narodni kardiologicky registr KARDIO-ICD

Predchozi medikamento6zni lé€ba pri Predchozi intervence u

primoimplantaci pacientu s ICHS
N = 3 076 (primoimplantace) N =1 797 (pacienti s primoimplantaci a ICHS)
100% 7 100%
. Celkem (N = 3 072%) 0 . Colkem
90% - NP s (N =
D Primame profylakticka (N =2302) 9095 - D Primarné profylakticka (N = 1 375)
on . s N =
80% . Sekundarné profylakticka (N = 744) 80% A . Sekundarné profylakticka (N = 422)
0, -
@ 70% - 7000 A
< 56,5% S
0, -
og 60% 55,2% °E 60% A
o
= o
X 50% = 50%
> >
5 40% 7 S 40%
8 32,8% o
o
[0) -
30% 20,6% 23,8% 30%
19,5
20% A 20%
10% A 10%
0% - 0%
BB Antiarytmika - ACE/ARB Statiny/jina Bez lécby PCl CABG Katetriza&ni Bez intenence**
ostatni hypolipidemika ablace
<, .. ., L, L **U pacient( v této skupiné mohla byt uvedena jina intervence nez PCl,
* Ctyfi pacienti nemaji zadanu indikaci primoimplantace CABG nebo katetrizaéni ablace.

V predchozi medikamentdzni ani intervenéni IéEbé neni vyznamny rozdil mezi pacienty indikovanymi primarné/sekundarné profylakticky. Drtiva
vétSina pacientt podstupuje pred implantaci medikamentézni lécbu.
49 % pacientt s ICHS prodéla PClI, ctvrtina pak CABG. Téméf tretina pacient( s ICHS je pfed primoimplantaci bez predchozich intervenci.



Predchozi medikamento6zni lécba pfi

) ) lantaci Baze: Primoimplantace ICD 2018 (N = 3 076)
primoimpiantacl

Narodni kardiologicky registr KARDIO-ICD

— 0 @ BB O Jindantiarytmika 9 ACEInebo ARB <> Statiny nebo jindg < Bez létby

Sefazeno dle hypolipidemika

podilu BB 0% 10.% 20.% 30.% 40.% 50.% 60.% 70.% 80.% 90.% 109%
Celkem O o O ® ¢ 3076

Liberec - Kardiocentrum &> @ @ 126
Kardiocentrum Vyso€ina CZ, a.s. &> & Qo @ 109
FN Plzen - Kardiologické odd. |& ¢ OO @ 139
FN Ostrava - Kardiovaskularni odd. o Q O @ 160
FNUSA Brno - Kardiologicka klinika E < <O o 186
FNHK - 1. IK O 24 o ¢ 108
FNKV Praha — lll.interni klinika | OO @ @ 137
UnL - Kardiologické odd. o o SO 86
Nemocnice Ceské Bud&jovice E 20 o <O ¢ 155
Kardiologické centrum AGEL a.s. < O 9 124
IKEM Praha - Kardiologické klinika | < o L2 o @ 264
FN Motol - Kardiologické oddéleni | < o ¢ O 92
FN Olomouc - |. interni klinika [ < o <o L 4 407
VFN Praha - ILIK - Kardiologicka klinika |[< o o O 108
FN Brno - Kardiologicka klinika € < L 4 o 161
Karlovy Vary nemochice - Kardiocentrum o o O 131
UVN - Kardiologické odd. 56
Nemocnice Na Homolce \ 2% 333
TFinec - Podlesi - kardiocentrum 192

Oba pacienti z FN Motol — Détské kardiocentrum jsou bez pfechozi farmakologické léCby.



Baze: Primoimplantace 2018 s ICHS

Predchozi intervence u pacientti s ICHS

(N=1797)
Narodni kardiologicky registr KARDIO-ICD
) ®rCl & CABG € Katetrizadni ablace < Bez intervence*
| gsz azeno Id’e 0% 10% 0%  30% 40%  50% 0%  70%  80%  90%  100% N
@ | Celkem ° DS ® 1797

\V Kardiocentrum Vysocina CZ, a.s. o o o 'S 69
Karlovy Vary nemocnice - Kardiocentrum | ¢, OO 'S 44
FN Motol - Kardiologické oddéleni OO o 'S 60
FN Ostrava - Kardiovaskularni odd. o o o P'S 100
FNKV Praha — llLinterni klinika | ¢ o > 'S 84

FN Brno - Kardiologicka klinika ¢ O O ® 91
FNUSA Brno - Kardiologicka klinika |¢ 0 ® 105
Nemocnice Ceské Budgjovice o o> O 'S 89

VEN Praha - II.IK - Kardiologicka klinika o OO ¢ 61
FNHK - 1. IK |¢ o O ¢ 70

Kardiologické centrum AGEL a.s. | ¢ O O X 3 86

FN Plzen - Kardiologické odd. © O O Y 3 83
IKEM Praha - Kardiologicka klinika o O O L 2 163

UnL - Kardiologické odd. O O O & 58
FN Olomouc - I. interni klinika <o o @ 269

UVN - Kardiologické odd. ﬁ O O 2 34
Tfinec - Podlesi - kardiocentrum o O 2 o 122

Liberec - Kardiocentrum o O 2 O 87
Nemocnice Na Homolce < o o 122

*U pacientt v této skupiné mohla byt uvedena jina intervence nez PCIl, CABG nebo katetrizacni ablace.



Ejekéni frakce Baze: Primoimplantace ICD 2018 (N = 3 076)

Narodni kardiologicky registr KARDIO-ICD

Ejekéni frakce — ICHS (N =1 797)
Ejekéni frakce — Celkem (N = 3 076)

1166;
63; 3,5% 8; 0,4% 64,9%

95; 5,3%

| 89; 2.9% 1941;
204; 6,6% 63,1% 465;

161; 5,2% 25,9%

Ejekéni frakce — DKMP (N = 797)

681; 22,1%

do 30% 304% 2 0.3% 658;

31az40%

. 41 a2 50%
15,3%

. vice nez 50%

nevyplnéno

Funkce levé komory vétsiny pacient( s ICHS i DKMP je vyrazné snizena, u DKMP c&etnéji. Celkové ma normalni EF jen cca 7
procent pacientd.




Ejekéni frakce dle indikace Baze: Primoimplantace ICD 2018 (N = 3 076)

Narodni kardiologicky registr KARDIO-ICD

Primarni profylaxe (N = 2 338)
Ejekéni frakce — Celkem (N = 3 076)

1676;

38; 1,6% gg- 3 0o
69; 3,0% 71.7%

44; 1,9%

_ 89; 2,9% 1941,
204; 6,6% 63,1%

161; 5,2%

511,
21,9%

Sekundarni profylaxe (N = 734)

681; 22,1%
do 30% _ 265;
16; 2,2% 36,19
166;
31az40% 22 6%
. 41 a2 50%
117:
. vice nez 50% 15,9% 170;
23,2%

nevyplnéno

Cetnost vyrazného snizeni ejekéni frakce u pacientt s primarné profylaktickou indikaci je podstatné vy$si nez u sekundarni
profylaxe, kde je naopak vys$$i zastoupeni pacientl s normaini EF.




Pridruzena onemocnéni Baze: Primoimplantace ICD 2018 (N = 3 076)

Narodni kardiologicky registr KARDIO-ICD

Pridruzena onemocnéni

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% %

27,9%

DM 29,3%

B celkem N=3072*
D Primarné profylakticka N = 2 338
B sekundarné profylakticka N = 734

CHOPN

7,7%
7,9%
7,1%

5,2%
4,7%
6,7%

Chronicka renalni
insuficience

Stav po CMP

Onkologické

Y L 12,3%
onemocneni

3,0%

1,7%
Chronicka
hepatopatie
Jiné pridruzené
onemochéni

52,4%
Bez onemocnéni 54,0%

56,9%

Zcela bez pridruzenych onemocnéni je zhruba polovina pacientd.

* Ctyfi pacienti nemaji zadénu indikaci primoimplantace



Pridruzena onemocnéni Baze: Primoimplantace ICD 2018 (N = 3 076)

Narodni kardiologicky registr KARDIO-ICD

_——— e
/- \ < DM < CHOPN 4 Chron. Renalni <> Stavpo CMP 4 Chronicka <> Onkologickeé <> Jiné pridruzené
- insuficience hepatopatie onemocnéni onemocnéni
Serazeno dle DM 0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

N

Celkem (€ O O 3076
S ENKV Praha - liLinterni Klinika [¢B0 @ o o 137
Kardiocentrum Vysoc€ina CZ, a.s.(} OO QO <O 109
Nemocnice Ceské Bud&jovice J(}>(><> o 155
Kardiologické centrum AGEL a.s. (@ O & O O O 124
FNUSA Brno - Kardiologicka klinika | & @ <9 © O O 186

FN Olomouc - I. interni klinikady$ O @ O 407

UnL - Kardiologické odd. | ¢ < o o O 86

FN Ostrava - Kardiovaskularni odd. &> 9 €9 O O 160

FN Plzen - Kardiologické odd. |[@ OO €90 © o 139

VFN Praha - II.IK - Kardiologicka klinikaQ>@<) @ o 108

FN Motol - Kardiologické oddéleni OO @ O O O 92
IKEM Praha - Kardiologicka klinika 3> @< o 264

FN Brno - Kardiologicka klinika [ <30 @ o & 161

Liberec — Kardiocentrum<sp G O 126

Tfinec - Podlesi — kardiocentrum@(} ® o 192
Karlovy Vary nemocnice — Kardiocentrum&) @ < 131

UVN - Kardiologické odd.¢s ¢ 56

Nemocnice Na Homolce$ o 333

FNHK - 1. IK&) 108

Oba pacienti z FN Motol — Détské kardiocentrum jsou bez pfidruZzenych onemocnéni.



Délka vykonu v jednotlivych centrech Baze: Primoimplantace 2018 ICD 1D

(N =1 084%*)
Narodni kardiologicky registr KARDIO-ICD
Délka trvani primoimplantace (v minutach) * 236 pacientt nema dostupny tdaj o délce vykonu
5% kvantil 20 142 30 27 30 20 30 25 30 25 25 27 |25 10|20 20 18 25 20 24 20
Median 35 8 53 50 45 40 40 40 40 40 35 35 35 30 30 30 30 25 30 35 40 40
95% kvantil 70 120 80 80 70 70 60 70 60 60 60 81 100 60 45 75 60 | 55 60 75 75
c 250 A
é 225 A
> 200 -
2 1e0 ]
2 1251
S 100 +
© 75 -
X
2 2131280088888 a1
z 2l long IFARSEAEAFSPAFIE PR UTE AN
O T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T 1

Rok 2016
Rok 2014
Rok 2012

I Median
(5% ,95%) x pouze jednotlivi

pacienti

Liberec - Kardiocentrum
Nemocnice Ceské Bud&jovice

FN Plzen - Kardiologické odd.
FN Brno - Kardiologicka klinika
UVN - Kardiologické odd.

FN Olomouc - I. interni klinika | HZH
UnL - Kardiologické odd.
Nemochice Na Homolce

Trinec - Podlesi - kardiocentrum
FNKYV Praha — lll.interni klinika

FN Motol - Kardiologické oddéleni

VFEN Praha - II.IK - Kardiologicka klinika
IKEM Praha - Kardiologicka klinika
Kardiocentrum Vysocina CZ, a.s.

FN Ostrava - Kardiovaskularni odd.
Kardiologické centrum AGEL a.s.
FNUSA Brno - Kardiologicka klinika

Karlovy Vary nemocnice - Kardiocentrum

Délka trvani primoimplantace 1D ICD v jednotlivych centrech je odlisna. Rozdily mohou byt zptisobeny nevyplnénim délky vykonu.



Délka vykonu v jednotlivych centrech

Baze: Primoimplantace 2018 ICD 2D
(N = 379%)

Délka trvani primoimplantace (v minutach)

Narodni kardiologicky registr KARDIO-ICD

* 93 pacientt nema dostupny udaj o délce vykonu

5% kvantil 25 33 20 30 40 35 30 35 30 25 25 30 25 30 25 11 @ 40 25 25 25
Median 40 57 55 55 50 45 45 45 45 45 40 40 40 38 30 24 69 40 45 45
95% kvanti 70 94 210 80 60 110 60 67 65 60 70 60 60 50 45 60 40 75 | 89 100

i

Délka trvani primoimplantace 2D ICD v jednotlivych centrech je odlisna. Rozdily mohou byt zptisobeny nevyplnénim délky vykonu.

250
225
200
175
150
125
100
75
50
25
0

Délka vykonu (v min.)

Median
(5% ,95%)

IKEM Praha - Kardiologicka klinika

FN Brno - Kardiologicka klinika

VFN Praha - II.IK - Kardiologicka klinika

UnL - Kardiologické odd.

FN Ostrava - Kardiovaskularni odd.

FN Plzen - Kardiologické odd.

Kardiologické centrum AGEL a.s.

Liberec - Kardiocentrum

UVN - Kardiologické odd.

Karlovy Vary nemocnice - Kardiocentrum

Nemocnice Ceské Budgjovice

Trinec - Podlesi - kardiocentrum

FNUSA Brno - Kardiologicka klinika

FN Olomouc
Rok 2016
Rok 2014
Rok 2012

Nemocnice Na Homolce

x pouze jednotlivi pacienti

Kardiocentrum Vysocina CZ, a.s.
FN Motol - Kardiologické oddéleni




Délka vykonu v jednotlivych centrech

Baze: Primoimplantace 2018 ICD BiV
(N =1 002%)

Délka trvani primoimplantace (v minutach)

Narodni kardiologicky registr KARDIO-ICD

* 275 pacienti neméa dostupny udaj o délce vykonu

5% kvantil 35 50 50 60 50 45 49 48 47 50 45 40 27 40 40 35 30 80 35 35 45
Median 60 90 90 90 90 78 77 77 T6 75 70 65 60 60 60 55 50 66 70 90
95% kvantil 123 105 150 180 170 160 192 120 138 110 120 120 90 95 110 85 123 90 128 | 150 152
E 250 -
£ 225 -
> 200 -
2 1o
@]
é 125 -~
S 100 A xx
g sk T 7T 7T 7.0 00 00 e % et e O O =l
N 50
O o5
0 T T T T T T 1
£ R
< S 2 2
© 3 5 3
e [ne [ne

Median
(5% ,95%)

Délka trvani primoimplantace BiV ICD v jednotlivych centrech je odlisna. Rozdily mohou byt zptisobeny nevyplnénim délky vykonu.

Kardiocentrum Vysocina CZ, a.s.

Liberec - Kardiocentrum

UVN - Kardiologické odd.

VFN Praha - II.IK - Kardiologicka klinika

Karlovy Vary nemocnice - Kardiocentrum

Kardiologické centrum AGEL a.s.

UnL - Kardiologické odd.

IKEM Praha - Kardiologicka klinika

FN Brno - Kardiologicka klinika

FN Ostrava - Kardiovaskularni odd.

FN Plzen - Kardiologické odd.

FN Olomouc - I. interni klinika

Trinec - Podlesi - kardiocentrum

FNUSA Brno - Kardiologicka klinika

Nemocnice Ceské Budéjovice

Nemocnice Na Homolce

FNKYV Praha — lll.interni klinika

x pouze jednotlivi pacienti




Délka vykonu pr|m0|mplantace Baze: Primoimplantace ICD 2018 (N = 3 076)

Narodni kardiologicky registr KARDIO-ICD

Délka vykonu primoimplantace dle riznych typt ¢asné komplikace

Cas v min.
Viyplnéno 2471* 6 4 2 2 2 1 1 1 9
5% kvantil 25 25 85 40 25 55 35
Median 45 48 100 160 40 60 70
95% kvantil 105 65 124 60 35 55 158
200
O T Median
150 - )
— (5% ,95%)
£
£
g 100
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~
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Komplikaci je zadan zanedbatelny podet, vystupy neprikazné. * 605 pacienti nema dostupny tidaj o délce vykonu



Koronografie Béze: Primoimplantace ICD 2018 (N = 3 076)

Narodni kardiologicky registr KARDIO-ICD

Primarni profylaxe N = 2 338
Celkem N =3 076

35, 1,100 (3 2:4% 62; 2,7%
615; 20,0% 27:1,2%

373; 12,1% 467, 20,0%

616; 20,0%

451; 19,3%

284;
12,1%
204; 8,7% _
268; 8,7% 437 14.2% 338; 14,5%
e 505; 21,6%
659; 21,4%
. Normaini nalez Sekundarni profylaxe N = 734
. Nevyznamné stenézy
8 1.1% 7, 1,0%
. Vyznamné zmény kompletné rekonstruovatelné 149; 20,3% o 164; 22,3%

Vyznamné zmény ¢astecné rekonstruovatelné 89:

12,1%

Vyznamné zmeény nerekonstruovatelné

64; 8,7%
. Neprovedena 99; 13,5%

154; 21,0%
. Nehodnotitelné

Nevyplnéno

Struktura je stejna jak pro primarni, tak sekundarni profylaxi.




Rozsah pOStlzenl venmtych tepen Baze: Primoimplantace ICD 2018 (N = 3 076)

Narodni kardiologicky registr KARDIO-ICD

Celkem N =3 076 Primarni profylaxe N = 2 338

630; 26,9%
527; 22,5% 610; 26,1%

824; 26,8%
693; 22,5% 823; 26,8%

292; 12,5%

279; 11,9%
356; 11,6% 380; 12,4%

Sekundarni profylaxe N = 734

Zadné
190; 25,9%
1VD 166; 22,6% 213; 29,0%
2VD
E

neznamo

77; 10,5% 88; 12,0%

Postizeni véncitych tepen je pro obé skupiny pacient( z hlediska primarnilsekundarni prevence srovnatelné.



Dyssynchronie Baze: Primoimplantace ICD 2018 (N = 3 076)

Narodni kardiologicky registr KARDIO-ICD

Celkem N =3 076 Primarni profylaxe N = 2 338
945;
40,4%
1416;
46,0%
1393;
59,6%

Sekundarni profylaxe N = 734

1660; 471,
I o
Ne

263;
35,8%

Celkové zhruba polovina pacientt trpi dyssynchronii, u pacienttd indikovanych k sekundarni prevenci tvofi pacienti postizeni
dyssynchronii 64 procent, oproti 40 procentum pacientl u primarné preventivnich indikaci.



Baze: Primoimplantace ICD 2018 (N = 3 076)

Délka skiaskopie
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Davka skias kopie Baze: Primoimplantace ICD 2018 (N = 3 076)

Narodni kardiologicky registr KARDIO-ICD

Davka skiaskopie (mGy.cm2) * 838 pacientli nema dostupny udaj o davce skiaskopie

5% kvantil 331 5970 3468 1152 1373 1005 540 527 1000 125 1230 752 283 61 200 25 1056

Median 4664 19660 12294 9407 7568 5410 5310 5096 4850 4360 4240 3920 2931 2269 1950 190

95% kvantil 41600 52710 32887 56158 49279 44805 34260 43767 42500 36814 32250 50230 24803 45680 31500 4030 2028

—~60 000

=
550 000 -

=
Q40 000

(m

;30 000

P

20 000

1
M
|-

10 000

'Tf

FN Motol - Détské kardiocentrum

0

Davka skiasko
UnL - Kardiologické odd. [H]

Celkem* H}
FNHK - 1. IK [

Median
I (5% ,95%)

Nemocnice Ceské Budéjovice
Liberec - Kardiocentrum [

Karlovy Vary nemocnice [H
Nemocnice Na Homolce

FN Olomouc - I. interni klinika H
UVN - Kardiologické odd

IKEM Praha - Kardiologicka klinika [H_———
FN Pizef - Kardiologické odd. |H

FN Motol - Kardiologické oddéleni iE——

Kardiocentrum Vysogina CZ, a.s. |H1
Kardiologické centrum AGEL a.s. H]

FN Ostrava - Kardiovaskularni odd.
FNUSA Brno - Kardiologicka klinika

Ctyri centra nemaji vyplnén tidaj o dévce skiaskopie.



Srovnani charakteristik
pacientl pri
primoimplantaci a
reimplantaci ICD
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Indikace implantace a hlavni diagnéza dle typu implantace

Narodni kardiologicky registr KARDIO-ICD

Indikace implantace Hlavni diagnéza
Primoimplantace 2018 (N = 3 076) 45% - 42.3%
40% - 37,2%
4; 0,1% 3506 -
S 30% A
= 25 9% 2 10,26:1%
734 E . 59%261%"" |,
23,9% 2338; 'O 0
76,0% ® 500 A 19,5%
o 16,5%
Re-implantace 2018 (N = 963) X 15% |
2; 0,2% 10% -
5% -
0% T T T 1
377; 584; ICHS bez ICHS stav Dilataéni Jiné
39,1% 60,6% IM po IM KMP

primarné profylakticka

. sekundarné profylakticka

Primoimplantace 2018 (N = 3 076)

Re-implantace 2018 (N = 963)

Neuvedeno

U reimplantaci je uvadéna Castéji sekundarni prevence nez u primoimplantaci.




Predchozi Ié€ba dle typu implantace

Narodni kardiologicky registr KARDIO-ICD

Predchozi medikamentozni lécba dle Predchozi intervence dle

. . |
typu implantace typu implantace : |
Primoimplantace 2018 (N = 3 076) . Primoimplantace 2018 (N =3 076)
Re-implantace 2018 (N = 963) Re-implantace 2018 (N = 963)
60% A 70% 1
55,1%
52,2% 59,4%
0, i ’
50% _ 48,9/3 48,500 60% 54 50
50% -
L) 40(y . o
B 35,6% =
c c
K 8 40% A
29,5%
& 30% - ’ 27,7% e
(o} Q. 300 29,5%
(=] (=) 0
o~ 20,5% o~
20% - 20,4%
20% -
14.4% 13,7% 13,3%
10,0%
’ 0,
10% . 6,8% 10% | 9,2/0
0% T T T T [ 0% - T T T 1
BB Antiarytmika - ACEI/ARB Statiny/jina Bez lécby PCI CABG Katetrizacni Bez
ostatni hypolipidemika ablace intervence*

*U pacientt v této skupiné mohla byt uvedena jina intervence nez PCIl, CABG nebo katetrizacni ablace.



Pridruzena onemocnéni a funkce levé komory dle typu implantace

Narodni kardiologicky registr KARDIO-ICD

Pridruzena onemocnéni Ejekéni frakce LK
Podil pacienta (%)
0% 20% 40% 60%
27,9% 70% -~
DM | 23| 5% ° 63,1% . Primoimplantace 2018 (N = 3 076)
i & 40/ 60% - [ Re-implantace 2018 (N = 963)
0
cnomn [ 725 :
8% E 50% A
. 2
sy s ) c
Chron. _re_nalnl 1,7% 2 40% -
insuficience 4,2% g
. o
5.2% Primoimplantace 2018 B 070 ]
Stav po CMP 3,00 D (,\:':mg'(r;‘?%)a” ace S 22,1%21,6%
e L] 20%
Onkologickeé [ 5 404 Re-implantace 2018
onemocnéni 91’1% (N=963) 10%
Chronicka g 1 7%
hepatopatie ro 8% 0%
i ’ <30 31-40 41 - 50 >50 Neuvedeno
Jiné pfidruzené 10,5% EF LK (%)
onemocneéni 12,7%
. 152,3%
Bez onemocnéni 58.6%

Zastoupeni pacientt s pridruzenym onemocnénim je o néco vyS$i u primoimplantovanych pacienti nez u reimplantovanych. U EF
primoimplantovani pacienti maji obecné vy$si zastoupeni ve skupinach s vétsim snizenim EF levé komory.



Predimplantacni vySetreni

Narodni kardiologicky registr KARDIO-ICD

Koronografie

. Normalni nalez

|:| Nevyznamné stendzy

[ . Vyznamné zmény kompletné rekonstruovatelné

[ |:| Vyznamné zmény ¢astené rekonstruovatelné

|:| Vyznamné zmény nerekonstruovatelné

[ . Neprovedena

. Nehodnotitelné

I:I NevypInéno

100%

. Ano

Celkem (N =4 039%)

I:INe

0% 20% 40% 60% 80% 100%
Celkem 9,0% 23,1%
Primoimplantace 8,7% 20,0%
Re-implantace 32,8%
Rozsah postizeni véncitych tepen
0% 20% 40% 60% 80%
Celkem 26,4% 11,7% | 11,3% 29,8%
Primoimplantace | 26,8% 12,4% | 11,6% 26,8%
Re-implantace | 25,1% 9,8% | 10,5% 39,3%
Dyssynchronie
0% 20% 40% 60% 80%
Celkem | | 55,0% |
Primoimplantace 54,0%
Re-implantace 58,3%

Primoimplantace 2018 (N = 3 076)

Co se ty¢e koronografie a rozsahu postizeni véncitych tepen znaéna ¢ast udaju nebyla uvedena.

Re-implantace 2018 (N = 963)

* Néktefi pacienti nemaji udaje vyplnény



Délka vykonu dle typu vykonu a typu ICD

Narodni kardiologicky registr KARDIO-ICD

Délka trvani implantace ICD (v minutach)

5% kvantil 25 20 25 35 15 15 15 15
Median 45 35 40 60 30 30 30 30
95% kvantil 105 70 70 123 60 60 51 60
150 -
—_ Median
£ 125 _ (5% ,95%)
=
Z 100
-]
c
% 75 -
S L]
g 50 -
uq.) —
D 25 -
O T T T T T T T 1
Celkem 1D 2D BiV Celkem 1D 2D BiV

N=2471* N=1084 N=379 N=1002 N-=796* N =300 N =89 N =405

Primoimplantace Re-implantace

* 605 pacienti nema dostupny udaj o délce vykonu  + 167 pacient(i nemé zadan udaj o délce vykonu

Reimplantace pristroji trvaji kratsi dobu, nez jejich primoimplantace. Nejvice ¢asové narocna je implantace BiV ICD.
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Pocty vykonu dle kraje bydlisté pacienta

Baze: vykony s ICD 2018 (N = 4 204)

Pocet vykonu
0 100 200 300 400 500 600
StfedoCesky 570
Moravskoslezsky _ 464 |
Praha hl. m. _ 441 |
Olomoucky _ 383 |
Jihomoravsky | 348 |
Ustecky | 284 |
Jihotesky | 204 |
Vysocina | 229
Plzefisky | 217 |
Karlovarsky _II
Liberecky [ s
Poéty vykont: | | <200 Kralovehradecky _E
] 201-300 Zlinsky E
. 301 - 400 Pardubicky _ 168
. 401 a vice *kraj je urcen dle trvalého bydlisté pacienta (v registru je 1

pacientti s nevyplnénym nebo chybnym PSC)

Nejvétsi absolutni pocet pacientt indikovanych k terapii ICD pochazi z Prahy, Stfedoeského a Moravskoslezského kraje.
Nejméné pak z Pardubického, Zlinského a Kralovehradeckého kraje. Vystupy regionalni analyzy mohou byt ovlivhény neprilis
vysokym poctem provedenych vykonu. Plati obecné i pro dal$i regionalni charakteristiky.



Baze: vykony s ICD 2018 (N = 4 204)
Struktura pacientu dle pohlavi v jednotlivych krajich*

Narodni kardiologicky registr KARDIO-ICD

Podil vykon

0% 20% 40% 60% 80% 100% N
Celkem ] 77,9% 22,1% 4 080* Serazeno dle
Stredogesky 80,4% 196% | sr0 DhtPecent

Moravskoslezsky 74,6% 25,4% 464

Praha hl. m. 74,8% 25,2% 441

Olomoucky 78,3% 21,7% 383

Jihomoravsky 79,0% 21,0% 348

Ustecky 78,5% 21,5% 284

JihoCesky 79,2% 20,8% 264

Vysocina 79,5% 20,5% 229

Plzerisky 78,3% 21,7% 217

Karlovarsky 78,1% 21,9% 196

Struktura pacientt dle Liberecky 77,0% 23,0% 178
pohlavi se v jednotlivych . .

krajich lisi, tato vécje ~ ralovehradecky | 75,7% 24,3% 169

v§akvvysv§tl/teln§ Zlinsky 77,5% 22.5% 169
relativhé malym pocétem i

icky , 1% ,9%

zaznamu v nékterych Pardubick 82,1% 17,9% 168

krajich. Toto -
konstatovani je v v .
platnosti i pro dalsi Muzi Zeny

strany kapitoly regionalni
analyzy. *kraj je uréen dle trvalého bydlisté pacienta (v registru je 124 pacienti s nevyplnénym nebo chybnym PSC)



Vék pri implantaci dle kraju*

Narodni kardiologicky registr KARDIO-ICD

Baze: vykony s ICD 2018 (N = 4 204)

Podil vykon

0% 20% 40% 60% 80% 100% N
Moravskoslezsky '@- 33,0% 464
Olomoucky '7,0%- 29.8% 383
Jihomoravsky @- 31,0% 348
Ustecky _@- 32,4% 34,5% ) 284
Jihogesky .49 30,7% 264
Karlovarsky _@- 32,7% 196
Liberecky é@- 41,6% 178
Kralovehradecky _@- 33,7% 36,7% D 169
Pardubicky _10,7%- 28,6% 39,9% 11,3% T

50 let a méné . 51-60 let

61-70 let . 71-80 let . vice nez 81 let

*kraj je uréen dle trvalého bydlisté pacienta (v registru je 124 pacienti s nevypinénym nebo chybnym PSC)

Sefazeno dle
poctu pacientu
v Kkraji




Vék pri vykonu dle kraje*

Narodni kardiologicky registr KARDIO-ICD

Baze: vykony s ICD 2018 (N = 4 204)

(roky) Median véku (roky)
Kraj N PramérMedian Min  Max O 20 40 60 80 100

Celkem 4204 67 69 0 97
Stfredocesky 570 67 68 0 97
Moravskoslezsky 464 67 69 12 90
Praha hl. m. 441 68 70 0 92
Olomoucky 383 69 71 18 90 71
Jihomoravsky 348 65 68 17 87
Ustecky 284 66 68 0 92

Jihodesky 264 68 70 27 93 70
Vysodina 229 67 69 9 91 69
Plzefisky 217 66 68 19 86 68
Karlovarsky 196 67 69 26 90 69
Liberecky 178 67 68 6 90 | 68
Kralovehradecky 169 66 69 19 89 69
Zlinsky 169 65 68 19 89 | 68
Pardubicky 168 67 70 18 92 70

*kraj je uréen dle trvalého bydlisté pacienta (v registru je 124 pacienti s nevypinénym nebo chybnym PSC)



Baze: vykony s ICD 2018 (N = 4 204)
Prehled typt implantace dle kraju*

Narodni kardiologicky registr KARDIO-ICD

Podil vykon

0% 20% 40% 60% 80% 100% N

Celkem | 69,2%I | 23',5% lf 4 080*  Serazeno dle

1 poctu pacientu

Stredocesky 68.6% 240% [ ] s70 v

Moravskoslezsky _ 70,3% 23,1% l: 464
Praha hl. m. | 67,8% 240% | | 4
Olomoucky | 75,5% 178% || | 383
Jihomoravsky_ 74,4% 20,7% [ 348
Ustecky | 65,8% 215% ]| 284
Jihogesky | 55,7% 32,6% ] 264
Vysogina | 70,7% 210% [ | 220
Pizerisky | 69,6% 235% |l | 217
Karlovarsky | 67,9% 209% | | 196
Liberecky | 68,0% 258% || 178
Kralovehradecky | 62,7% 29,6% ] 160
Zlinsky | 73.4% 231% ||| 169
Pardubicky | 76,8% 185% ||| 168

primoimplantace

*kraj je uréen dle trvalého bydlisté pacienta (v registru je 124 pacientii s nevyplnénym nebo chybnym PSC)

reimplantace . explantace

upgrade z ICD

upgrade z Pacemakeru




Indikace implantace dle krajﬁ* Baze: Primoimplantace ICD 2018 (N = 3 076)

Narodni kardiologicky registr KARDIO-ICD

Podil vykon
0% 20% 40% 60% 80% 100% N
Celkem 2 959*  Sefazeno dle

StfedoCesky 410 Cifg'. pacienti
Moravskoslezsky 345
Praha hl. m. 316
Olomoucky 305
Jihomoravsky 268
Ustecky 193
Vysoc€ina 175
Plzensky 160
JihoCesky 156
Karlovarsky 141
Pardubicky 132
Zlinsky 128
Liberecky 123
Kralovehradecky 107

. primarné profylakticka . sekundarné profylakticka

*kraj je uréen dle trvalého bydlisté pacienta (v registru je 113 pacient(i s nevyplnénym nebo chybnym PSC) a 4 pacienti nemaji uvedenu indikaci



Typ implantovaného pristroje dle kraje* Béze: Primoimplantace ICD 2018 (N = 3 076)

Narodni kardiologicky registr KARDIO-ICD

Podil vykon

0% 20% 40% 60% 80% 100% N
Celkem SR 154% 41,9% 29627 Serazeno dle

Stredocesky | 40,0% 22,9% 36,6% 410 Cifgfu pacientu
Moravskoslezsky 34,9% 15,4% 49,7% 344
Praha hl. m. _ 38,9% 22,5% 38,3% 316
Olomoucky - 57,4% 40,7% 305
Jihomoravsky _ 51,1% 10,4% 38,4% 268
Ustecky _ 39,4% 15,5% 44,6% 193
Vysocina | 50,3% 43,4% 175
Plzefisky | 57,5% 10,0% 32,5% 160
Jihogesky | 36,5% 57,7% 156
Karlovarsky | 42,1% 18,6% 38,6% 145
Pardubicky | 30,3% 31,8% 37,9% 132
Zlinsky | 47, 7% 10,9% 41,4% 128
Liberecky | 34,1% 23,6% 42,3% 123
Kralovehradecky [ 22 494 23,4% 54,2% 107

1D 2D BiV S-ICD-1D

*kraj je uréen dle trvalého bydli$té pacienta (v registru je 113 pacientii s nevyplnénym nebo chybnym PSC) a 1 pacient nemé uveden typ pfistroje



Baze: vykony s ICD 2018 (N = 4 204)
Hlavni diagnéza dle kraje*

Narodni kardiologicky registr KARDIO-ICD

@ ICHSpoIM O ICHSbezIM & DKMP <> Jind
Sefazeno dle

poctu pacientt 0% 10%  20% 30%  40% 50%  60% 70%  80% 90%  100%
v Kraji . . . . . . . . . . N
Celkem o <P \ 4 4 080*

Stredocesky <O ® O 570
Moravskoslezsky OO O 2 464
Praha hl. m. o XK 2 441
Olomoucky O OO 2 383
Jihomoravsky o2 O @ 348
Ustecky & OO ® 284
Jihocesky O 0 2 264
Vysoc€ina o © o @ 229
Plzensky o <O 4 217
Karlovarsky 20 X L 4 196
Liberecky OO0 o 178
Kralovehradecky e O @ 169
Zlinsky P> O 4 169
Pardubicky X o ¢ 168

*kraj je uréen dle trvalého bydli$té pacienta (v registru je 124 pacient(i s nevyplnénym nebo chybnym PSC)



Predchozi medikamento6zni lécba pfi primoimplantaci

dle kraje* Bédze: Primoimplantace ICD 2018 (N = 3 076)
< 0 @ BB O Jindantiarytmika @ ACEInebo ARB <> Statiny nebo jind <> Bez lé¢by
,  Serazeno dle hypolipidemika
BB 0% 10%  20%  30%  40%  50%  60%  70%  80%  90%  100%

Celkem o o o ® ¢ 2 963*
Liberecky (&0 <@ @ @ 123
Plzensky © X O @ @ 160
Kralovehradecky | ©&<© o @ @ 107
Pardubicky | © Qo > @ 132
JihoGesky o o <O L 4 156
Vysocina o <o <o o L 4 175
Jihomoravsky o SO O L 4 268
Ustecky ¢ ® & ® ¢ 193
Olomoucky |& € 12 O L 2 305
Zlinsky OO 12 o L 2 128
Praha hl. m. [© (R @ ¢ 316
Moravskoslezsky [© \% ¢ < \ 4 345
Stredogesky [© <& 4 1 \4 410
Karlovarsky < <o L A 145

*kraj je uréen dle trvalého bydli$té pacienta (v registru je 113 pacient(i s nevyplnénym nebo chybnym PSC)



” . Sy Baze: Primoimplantace ICD 2018 s ICHS
Pfedchozi intervence u pacient(i s ICHS e e N = 1 797)

dle kraje*

Narodni kardiologicky registr KARDIO-ICD

®PrPCl & CABG < Katetrizadni ablace <> Bez intervence**

Serazeno dle

PCI 0% 10% 20%  30%  40%  50%  60% 70%  80% 90%  100%
Celkem ® o o ¢ 1731*
Vysocina |¢ o O 'S 104
Jihomoravsky | ¢ OO ¢ 148
Karlovarsky | OO ¢ 58
JihoCesky © SO ¢ 94
Pardubicky | ¢ o O 'S 88
Praha hl. m. O OO 'S 190
Kralovehradecky | ¢ S O ¢ 70
Moravskoslezsky | ¢ o o 'S 219
Plzensky | ¢ o o P'S 93
Zlinsky | ¢ OO 'S 83
Olomoucky ©» O X 194
Ustecky o OO ® 100
StfedoCesky ® o O 209
Liberecky o O 'S o 81

*kraj je urcen dle trvalého bydlisté pacienta (v registru je 66 pacientt s nevyplnénym nebo chybnym PSC)

**U pacientu v této skupiné mohla byt uvedena jina intervence nez PCIl, CABG nebo katetrizacni ablace.



